páginas 1 | 2

MINUTA DA ATA n. 25/2020

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DE 30/12/2020

Estiveram presentes:

Presidente

Humberto José Baptista Oliveira

Vereadores

João Filipe Martins Azadinho Cordeiro

Sandra Margarida Ralha da Silva

Ricardo João Estevens Ferreira Simões

António Simões da Cunha Santos

Luís Pedro Barbosa Antunes

Faltou justificadamente: Magda Alexandra Maia Rodrigues ------------------------------------------------------

Hora de abertura: 10H10 ----------------------------------------------------------------------------------------------------

Local: Face à evolução do surto de Coronavírus (COVID-19) em Portugal, o Município de Penacova

alinhado com o Estado de Emergência decretado e colocando em prática algumas medidas de

prevenção, a presente reunião foi realizada por videoconferência. ------------------------------------------------

Ao abrigo do preceituado no n.º 3 do artigo 57 da lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, foi deliberado,

com vista à sua executoriedade imediata, aprovar em minuta as seguintes deliberações: ------------------

1 - APROVAÇÃO DAS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS PREVISIONAIS, BALANÇO,

DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS POR NATUREZA E DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE

CAIXA.

páginas 2 | 2

Face à proposta apresentada, o Executivo deliberou, por maioria, com 4 votos a favor e 2 abstenções,

aprovar as Demonstrações Financeiras Previsionais, Balanço, Demonstração dos Resultados por

Natureza e Demonstração dos Fluxos de Caixa. -----------------------------------------------------------------------

Abstiveram-se os Vereadores Senhores/as: António Simões da Cunha Santos e Luís Pedro Barbosa

Antunes. --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2 - ADITAMENTO AO CONTRATO DE RESERVA / PROMESSA DE ARRENDAMENTO ENTRE A

FLORESTGAL E O MUNICÍPIO DE PENACOVA.

De acordo com a proposta apresentada, o Executivo deliberou, por unanimidade, aprovar o Aditamento

ao Contrato de Reserva / Promessa de Arrendamento entre a Florestgal e o Município de Penacova. -

Não havendo mais nada a tratar, o Senhor Presidente declarou encerrada a reunião, quando eram

10H30, tendo esta minuta sido aprovada e assinada. -----------------------------------------------------------------

PRESIDENTE DA CÂMARA ___________________________________________________

OS VEREADORES:

João Filipe Martins Azadinho Cordeiro ___________________________________________

Sandra Margarida Ralha da Silva________________________________________________

Ricardo João Estevens Ferreira Simões __________________________________________

António Simões da Cunha Santos _______________________________________________

Luís Pedro Barbosa Antunes ___________________________________________________

SECRETARIADO E REDAÇÃO DA MINUTA

Rosa Maria Martins Henriques ________________________________________________